
 
 

Vytvořeno  26.6.2014 12:32:42 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    12  
 
 

 
Příspěvek do 22. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 02.07.2014  
 
Žádost o souhlas s čerpáním investi čního fondu Základní školy Ku řim, Tyršova 
1255, okres Brno – venkov, p říspěvková organizace 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - Žádost o čerpání IF ZŠT 
B - Přehled čerpání IF ZŠT  

 
Materiál předkládá:  Jiří Filip Koláček, MBA - 1.místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referentka 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Ředitel Základní školy Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno-venkov, příspěvkové organizace Mgr. 
Stanislav Plchot požádal , dle § 31 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění, o schválení čerpání  prostředků z investičního fondu školy ve výši 
2.110.000 Kč. 
Hodnota investičního fondu Základní školy Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno-venkov, příspěvkové 
organizace ke dni 12. 06. 2014 je 2.497.133,71 Kč.  
Výše IF uvedená v žádosti neodpovídá skutečnosti, protože není odečteno čerpání IF, které bylo 
povoleno minulou RM. Výše povoleného čerpání IF byla 384.557 Kč. 
Skutečná výše IF základní školy ke dni 12. 06. 2014 je 2.112.576,71 Kč. 
Použití investi čního fondu: 
1. rekonstrukce sociálních zařízení Tyršova     1.950.000 Kč 
2. výměna podlahové krytiny na schodišti a v prostoru šaten  
kabinetů tělocvičen Tyršova           90.000 Kč 
3. výměna jističů v rozvodných skříních Komenského        70.000 Kč 
Celkem          2.110.000 K 
Pro informaci radě města uvádím přehled již projednaných žádostí o čerpání IF základní školy od 
května 2014 včetně výše IF, použití a požadovaných předběžných částek (viz příloha B). 
Navrhuji, aby RM doporučila řediteli základní školy promýšlet a dodržovat roční plán investic, který je 
předkládán vedoucímu OF spolu s návrhem provozního rozpočtu každoročně na podzim a při jeho 
tvorbě zvážit pořadí investičních akcí dle priority a neodkladnosti. 
Při nedostatku finančních prostředků v IF lze na základě žádosti a se souhlasem zřizovatele převést 
část rezervního fondu do investičního. Pro informaci, výše rezervního fondu základní školy je k 
dnešnímu dni 301.631,57 Kč. 



 
 

Vytvořeno  26.6.2014 12:32:42 2

 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   s čerpáním prostředků z investičního fondu Základní školy Kuřim, Tyršova 1255, 
okres Brno - venkov, příspěvkové organizace ve výši 2.110.000 Kč dle žádosti. 
 
Termín plnění: 15. 7. 2014 (KÚ) 
  

 
 
 







číslo datum datum stav použití předp. cena
rekonstrukce umývárny – chlapci – tělocvična, Tyršova 299 907,- Kč
zastřešení průchozího koridoru mezi budovami, Tyršova 55 703,- Kč
oprava laviček v okolí školy, Tyršova 66 437,- Kč
výměna krytů na radiátory v učebnách, Komenského 30 311,- Kč
oprava propadlého stropu, Komenského 31 291,- Kč
Celkem 483 649,-Kč
oprava 2x WC u tělocvičen Tyršova 62 777,- Kč
oprava betonových soklů v okolí školy Tyršova 27 000,- Kč
výměna hodinového zařízení Tyršova 87 280,- Kč
výměna podlahové krytiny na schodišti a prostoru jídelny Tyršova 90 000,- Kč
oprava vlhkého zdiva a izolace kolem schodiště u jídelny Tyršova 20 500,- Kč
oprava místnosti v suterénu školy na šatnu pro ŠD Komenského 97 000,- Kč
Celkem 384 557,-Kč.
Celkem bylo již schváleno RM 868 206,- Kč
rekonstrukce sociálních zařízení Tyršova 1 950 000,- Kč
výměna podlahové krytiny na schodišti a v prostoru šaten, 
kabinetů tělocvičen Tyršova 90 000,- Kč
výměna jističů v rozvodných skříních Komenského 70 000,- Kč
Celkem 2 110 000,- Kč

Příloha pro RM 02. 07. 2014.

Zpracovala: Mgr. Hana Němcová

Datum: 19. 06. 2014

Nově podaná žádost

2 112 576,71 Kč12.6.20142.7.201422/2014

Přehled žádostí o čerpání IF ZŠT projednaných RM od kv ětna 2014.

2 497 133,71 Kč3.6.201411.6.201420/2014

Stav IF k datu žádostiRada města Použití v četně ceny

16/2014 15.5.2014 29.4.2014 2 980 782,71 Kč


	__KNS__0
	A - Žádost o čerpání IF ZŠT - doc355
	__KNS__2

